

Protokół Nr XVIII/2011

z XVIII zwyczajnej Sesji Rady Gminy Krośnice odbytej w dniu 30 grudnia 2011 r.

Ad. 1

XVIII zwyczajna sesja rozpoczęła się w sali narad nr 7, Urzędu Gminy w Krośnicach przy ul. Sportowej 4 o godzinie 13⁰⁰, a zakończyła o godz. 15¹⁵.

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Gminy Janusz Dziekan, który powitał zebranych Radnych, Wójta Mirosława Drobiny, Wicewójta Witolda Sitarskiego, Sekretarza gminy Dariusza Stasiaka, który jest jednocześnie radnym Sejmiku Woj. Dolnośląskiego, Skarbnika gminy Marzenę Lis-Długosz, Sołtysów, Przewodniczących Rad Sołeckich, Kierowników jednostek organizacyjnych, przedstawicieli prasy lokalnej, oraz wszystkich obecnych na sali (lista obecności **Zał. nr 1**).

Przewodniczący Rady oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 12 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował radnych, że do biura rady wpłynęły dwa Wnioski od Wójta Gminy Mirosława Drobiny w sprawie wprowadzenia zmiany do porządku obrad.

Pierwszy wniosek dotyczy dodania w pkt. 5 Podjęcie uchwał; ppkt 10 projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w ramach odszkodowania nieruchomości zamienną, który stanowi **zał. nr 2** do niniejszego protokołu,

Drugi Wniosek dotyczy wycofania z pkt. 5 Podjęcie uchwał; ppkt 2 projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XIV/63/2011 Rady Gminy Krośnice z dnia 20 października 2011 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krośnice na lata 2011-2021, który stanowi **zał. nr 3** do niniejszego protokołu.

Po odczytaniu treści wniosków.

Nastąpiło głosowanie: porządek obrad wraz z przedstawionymi zmianami został przyjęty – jednogłośnie.

Ad. 2

Przyjęcie protokołu z XVI zwyczajnej sesji, z XVII nadzwyczajnej sesji, Rady Gminy Krośnice zostały przyjęte: jednogłośnie.

Ad. 3

Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej.

Do przedstawionego sprawozdania nie było pytań. Sprawozdania stanowi **zał. nr 4** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy Janusz Dziekan podziękował Wójtowi za jedną z najważniejszych informacji w gminie, którą przekazał Wójt w związku z wpływami z PGNiG w 2013 r. (ok. 9,5 mln. zł. rocznie wpłynie do kasy urzędu gminy). Przewodniczący pogratulował Wójtowi osiągnięcia. Wyraził zadowolenie w imieniu całej lokalnej społeczności.

Przewodniczący podziękował za współpracę byłemu sołtysowi Henrykowi Gradzikowi, który ustąpił z funkcji Sołtysa wsi Łazy. Jednocześnie pogratulował „nowej” Pani Sołtys Izabeli Chaszczewicz

wyboru i życzył dobrej współpracy między gminą, radnymi i mieszkańcami swojej miejscowości.

Ad.4

Radny Rafał Staniecki zwrócił się z pytaniem do sekretarza gminy Dariusza Stasiaka w sprawie szerokopasmowego dostępu do Internetu.

Sekretarz Dariusz Stasiak przedstawił projekt dostępu do Internetu na terenie gminy Krośnice. Powiedział, że w połowie stycznia powinno nastąpić ogłoszenie przetargu, a w połowie roku (najpóźniej koniec lipca) inwestycja powinna być zakończona tzn. mieszkańcy będą mieli dostęp do Internetu szerokopasmowego za niewielką odpłatność.

Ad. 5

Podjęcie uchwał:

- 1) Rada Gminy Krośnice w obecności 12 radnych: za – 12, podjęła Uchwałę Nr XVIII/74/2011 z dnia 30 grudnia 2011 r. w sprawie zmian budżetu gminy na rok 2011, która stanowi **zał. nr 3** do niniejszego protokołu;

Przewodniczący przypomniał radnym, że projekt uchwały w sprawie budżetu gminy na rok 2012 będzie głosowany wraz z poprawką wniesioną na Komisjach Rady.

Przed podjęciem drugiej uchwały Przewodniczący Rady Gminy poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów i Planowania Krzysztofa Skrzypczyka o odczytanie opinii do projektu budżetu na 2012 rok.

Nastąpiło odczytanie opinii:

- odczytanie opinii Komisji Budżetu, Finansów i Planowania, która stanowi **zał. nr 5** do niniejszego protokołu,
- odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w sprawie projektu budżetu na rok 2012, która stanowi **zał. nr 6** do niniejszego protokołu,
- odczytanie opinii RIO we Wrocławiu w sprawie wieloletniej prognozy finansowej gm. Krośnice na lata 2012-2022, która stanowi **zał. nr 7** do niniejszego protokołu,

po odczytaniu opinii nastąpiło głosowanie projektu uchwały wraz z poprawką w sprawie budżetu gminy na 2012 rok.

- 2) Rada Gminy Krośnice w obecności 12 radnych: za - 11, przeciw – 0, wstrzymujący się -1, podjęła Uchwałę nr XVIII/75/2011 z dnia 30 grudnia 2011 r. w sprawie budżetu gminy na rok 2012, która stanowi **zał. nr 8** do niniejszego protokołu,

Po przyjęciu budżetu Wójt Gminy Mirosław Drobina podziękował radnym, współpracownikom i zapewnił, że jest to powód do dalszego rozwoju gminy.

- 3) Rada Gminy Krośnice w obecności 12 radnych: za – 12- jednogłośnie, podjęła Uchwałę Nr XVIII/76/2011 z dnia 30 grudnia 2011 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krośnice na lata 2012-2022, która stanowi **zał. nr 9** do niniejszego protokołu,
- 4) Rada Gminy Krośnice w obecności 12 radnych: za – 12- jednogłośnie, podjęła Uchwałę Nr XVIII/77/2011 z dnia 30 grudnia 2011 r. w sprawie uchwalenia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Krośnice na lata 2011 – 2015, która stanowi **zał. nr 10** do niniejszego protokołu,
- 5) Rada Gminy Krośnice w obecności 12 radnych: za – 12- jednogłośnie, podjęła Uchwałę Nr XVIII/78/2011 z dnia 30 grudnia 2011 r. w sprawie powierzenia Wójtowi Gminy Krośnice uprawnień do ustalania wysokości cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej gminy Krośnice, która stanowi **zał. nr 11** do niniejszego protokołu,

- 6) Rada Gminy Krośnice w obecności 12 radnych: za – 12- jednogłośnie, podjęła Uchwałę Nr XVIII/79/2011 z dnia 30 grudnia 2011 r. w sprawie określenia obowiązujących na terenie Gminy Krośnice wzorów formularzy składanych przez podatników podatku rolnego, leśnego oraz od nieruchomości, do celów podatkowych, która stanowi **zał. nr 12** do niniejszego protokołu,
- 7) Rada Gminy Krośnice w obecności 12 radnych: za – 12- jednogłośnie, podjęła Uchwałę Nr XVIII/80/2011 z dnia 30 grudnia 2011 r. w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2012 rok, która stanowi **zał. nr 13** do niniejszego protokołu,
- 8) Rada Gminy Krośnice w obecności 12 radnych: za – 12- jednogłośnie, podjęła Uchwałę Nr XVIII/81/2011 z dnia 30 grudnia 2011 r. w sprawie planów pracy Komisji Rady Gminy Krośnice na 2012 rok, która stanowi **zał. nr 13** do niniejszego protokołu,
- 9) Rada Gminy Krośnice w obecności 12 radnych: za – 12- jednogłośnie, podjęła Uchwałę Nr XVIII/82/2011 z dnia 30 grudnia 2011 r. w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w ramach odszkodowania nieruchomości zamienną, która stanowi **zał. nr 14** do niniejszego protokołu,

Przewodniczący o godz. 14⁰⁸ ogłosił pięć minut przerwy w obradach.

Ad. 6

Odpowiedź została udzielona w pkt. ad. 4 protokołu.

Ad.7

Jako pierwszy głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy, który przedstawił relację z pobytu na kresach południowo-wschodnich. W wyjeździe udział wzięły między innymi: Grażyna Orłowska-Sondej, Renata Hajduk. Przekazał życzenia od Wójta gminy Żókwocina z okazji minionych świąt i nadchodzącego Nowego Roku. Wzruszenie było ogromne. Wszyscy w wielkiej ciszy i skupieniu wysłuchali słów, które przekazał Przewodniczący z pobytu na Ziemiach Wschodnich. Należy wspomnieć, że takie akcje pomocy rodakom na Wschodzie Przewodniczący jest zaangażowany od wielu lat. Wyjazdy świąteczne stały się już tradycją. Za swoim pośrednictwem przekazał podziękowania dla wszystkich którzy angażują się w udzielaniu pomocy. Szczególne słowa podziękowania skierował do Wójta Gminy Mirosława Drobiny, który mocno wspiera akcje pomocy rodakom na Wschodzie.

Sołtys wsi Pierstnica Józef Sowiński prosił o załatwienie dziur na drodze w Pierstnicy Małej od P. Moździercha, aż do świetlicy. Zgłosił wybicie szyby w przystanku autobusowym oraz ubytki w masie ziemnej mostka – droga od świetlicy w stronę Pana Tyndyka.

Sołtys wsi Świebodów Władysław Bęben zgłosił brak szyb w przystanku autobusowym. Remont dróg: na Wolankę, droga przez park. Pytał do kogo należy sprzątnię przystanków autobusowych, kto jest za to odpowiedzialny. Kolejna sprawa dotyczy uszkodzonego zaworu od wody, kto jest odpowiedzialny za jego naprawę i kto za tą naprawę zapłaci?

Henryk Gradzik mieszkaniec wsi Łazy pytał co będzie z tą kanalizacją? Jeśli będzie nie ma problemu, a jeśli nie będzie to na co mogą liczyć ci którzy wyrazili zgodę?

Sołtys wsi Dąbrowa Leszek Banaszek zgłosił problem z dostawą energii elektrycznej do miejscowości.

Sołtys wsi Brzostowo Magdalena Muzyka przedstawiła kilka spraw dotyczących sołectwa; zanieczyszczone studzienki - niedrożna, remont drogi w stronę Grabownicy, zainstalowanie lampy oświetleniowej przy drodze w kierunku Państwa Jankowskich, prośba o namalowanie psów na przejściach dla pieszych.

Wójt Mirosław Drobina udzielił odpowiedzi Sołtysowi wsi Świebodów; droga na Wolankę będzie potraktowana jako priorytet. W ramach środków zaplanowanych w budżecie. Zwracając się do

Sołtysa wsi Pierstnica i radnego Piotra Morawka Wójt zapewnił, że w ramach wiosennej konserwacji dróg, będą remontowane drogi również w innych miejscowościach. Szerzej ten problem omówi inż. Andrzej Szmigiel.

Jeśli chodzi o kanalizację w Łazach; Wójt powiedział, że chciałby zapewnić kompleksowe rozwiązanie problemu budowy kanalizacji dla wszystkich (*mieszkańcy sprzeciwiają się wybudowaniu kanalizacji – za wysokie koszty*). Jeśli ktoś nie będzie chciał skorzystać z tej możliwości to trudno, ale niech dadzą możliwość tym którzy wyrazili wolę podłączenia. Jeżeli mieszkańcy nie wyrażą zgody na przejście, niestety gmina będzie musiała podjąć decyzję co dalej z budową systemu kanalizacji w miejscowości Łazy. Wójt wyraził nadzieję, że pod wpływem wybudowanej oczyszczalni ścieków, która spełnia najwyższe standardy mieszkańcy podejmą satysfakcjonującą decyzję. Wójt zadeklarował wolę współpracy z mieszkańcami. Wójt zwrócił się bezpośrednio do Pana Gradzika deklarując chęć realizacji inwestycji. Na koniec Wójt podkreślił walory miejscowości Łazy.

Nawiązując do drugiej części pytania Pana Gradzika, Wójt powiedział, że jeszcze za wcześnie o tym mówić.

Sekretarz gminy Dariusz Stasiak zgodził się z przedmówcą. Na wstępie zwrócił się z apelem do mieszkańców gminy o zdroworozsądkowe podejście do tematu kanalizacji, nie szukanie winnych i nie wzbudzanie emocji w tej sprawie. Powiedział również, że brak zgody mieszkańców na budowę kanalizacji odłoży cały proces na długie lata. Opowiedział obecnym na sesji o odbiorze oczyszczalni ścieków wybudowanej w Łazach. Stwierdził, że jest to oczyszczalnia na najwyższym poziomie. Wyraził nadzieję, że mieszkańcy pozwolą na wybudowanie głównej nitki kanalizacji. Stworzy to możliwość podłączenia się w każdym momencie. Gmina musi przewidywać problem zanieczyszczenia wód gruntowych spowodowanych budową bardzo gęstej sieci przydomowych oczyszczalni i dlatego konieczne jest rozwiązanie alternatywne, a więc budowa nitki sieci kanalizacyjnej dla miejscowości Łazy tak, aby każdy z mieszkańców w każdym czasie mógł się do niej przyłączyć. Gminie zawsze będzie zależało na bezkonfliktowym rozwiązaniu tej sprawy. Sekretarz wyraził dyspozycyjność dla każdego kto zechce rozmawiać, aby przekonywać do budowy kanalizacji. Powiedział, że na dzień dzisiejszy jest to najistotniejsza sprawa.

Przewodniczący Rady Janusz Dziekan przedstawił na przykładzie innej miejscowości (Kałków) sytuację zaistniałą w Łazach. Zwrócił się do mieszkańców wsi Łazy, aby umożliwili wybudowanie głównej sieci kanalizacji. Upływ czasu pokazuje, że zostawienie sobie jakiejś alternatywy na później jest dobrym rozwiązaniem.

Sekretarz gminy Dariusz Stasiak poinformował zebranych odnośnie budowy kanalizacji w Łazach, odzyskania VAT-u z inwestycji. Gmina podpisała umowę z firmą Deloitte Legal, Pasternak i Wspólnicy w zakresie zastępstwa procesowego w postępowaniu o zwrot nadpłaty w podatku od towarów i usług (VAT). Opinia na dzień dzisiejszy jest taka, że w 99% istnieje możliwość odzyskania zapłaconego podatku, a co za tym idzie koszt przyłącza automatycznie zostanie obniżony.

Przewodniczący Rady Janusz Dziekan powiedział, że niech przemówi rozsądek koleżeński, sąsiedzki, społeczny.

Inspektor Andrzej Szmigiel: w chwili obecnej z powodu braku zimy nastąpiły oszczędności na wydatkach związanych z odśnieżaniem dróg. Wobec powyższego jeśli tylko warunki pogodowe pozwolą, remonty dróg ruszą już od miesiąca styczeń – luty.

Przewodniczący Rady Gminy złożył wszystkim obecnym życzenia na Nowy 2012 rok.

Do życzeń dołączył się Wójt Gminy i zaprosił wszystkich na pokaz sztucznych ogni, który stał się już tradycją gminy. Pokaz rozpocznie się o godz. 00:30 przed Urzędem Gminy w Krośnicach.

Ad. 8

Wobec zrealizowania porządku obrad **Przewodniczący Rady Gminy Janusz Dziekan**, o godzinie 15¹⁵ zamknął obrady XVIII zwyczajnej sesji Rady Gminy Krośnice.

Protokolowała:
Z. Strychowska

Przewodniczący Rady Gminy
Janusz Dziekan